Проект

РЕШЕНИЕ
___ _________ 20__ года                                                                                № ___

п. Нижнесортымский
	О   внесении   изменений  в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 21.12.2012 № 156 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 21.12.2012 № 156 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5 слова «приложениям 1, 2» заменить словом «приложению».

1.2. Приложение 1 к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский считать приложением к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский и изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 2 к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский исключить.

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать  настоящее решение и разместить на сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский

   П.В. Рымарев

Слугина Н.М., начальник службы

документационного обеспечения,

Приложение к решению

Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский

от «__» ________20__ года № __
Приложение к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский
Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

____________

       (дата)

Настоящее заключение подготовлено по результатам антикоррупционной экспертизы

.

(наименование документа)

Антикоррупционная экспертиза проведена (Ф.И.О., должность эксперта) __________________________________________________________________________________.

В процессе антикоррупционной экспертизы применены положения Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.
Вариант 1:

В представленном  нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта) коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2:

В представленном  нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта) выявлены коррупциогенные факторы
.

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается

.

(указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

* Отражаются все положения документа, в котором выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.